RESIR

Réseau de l'insuffisance rénale
en Nouvelle-Calédonie
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Participants et partenaires

ADNC

AIRT NC

Association calédonienne des dietéticiennes (ASCADIET)
Association Lumiéeres et Loisirs de Dumbeéa
Calédobio

CIPAC

Coordination greffe CHT

Emeraude

IFPSS NC

Mairie de Nouméa

Nutricia

Nutricia Calédobio

Primeurs du caillou

Un nouveau départ pour la vie
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Les medias

» Avant et le jour méme de la JMR

» Conférence de presse le 10 mai
» Alaradio:
» Journaux d’information de RRB, NC1ere radio, radio djiido
» |nterview de JMT dans la matinale de NC 1ere radio
» Sur le web : Emission la matinale de NCI
» AlaTV:NCTV, NClere TV #Le lien

la meifleyys Hos wadios !

» Apres la JMR

» Emission de 30 min sur RRB (Citoyens) MALADIE DU REIN



https://www.youtube.com/watch?v=lWTHPPF_VHM
http://www.nci.nc/12/05/2017/etre-atteint-dinsuffisance-renale-ca-veut-dire-quoi/
http://www.rrb.nc/images/audio/podcasts/citoyen1.mp3

Inauguration de la JMR 2017

9h : Inauguration par Mr ALLOUCH, adjoint au maire
et Dr Tivollier, Président du Résir

VRIS




Ateliers éducatifs des éléves IFPSS de 2€™€ an

= Complications de ’Insuffisance rénale

A WIPZZaN

= Nutrition

2 STAE




Ateliers éducatifs des éléves IFPSS de 2°™¢
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Ateliers éducatifs des éléves IFPSS de 2¢™Me z

ERd

éﬁ“k." Physiologie du rein

- Traitements de suppléance




NUTRICIA
Advanced Wedal Wotien

.. Associations de patie
professionnels

Assaciation des diabetiques ===
de Nouvelle-Caledonie
au service des diabetiques
AD associationdiabetiques@hotmail.fr

y NC 7600 88

Assoc‘\at\on Caledo
¥ _

INFORMER...
AIDER...

Rénaux et Transplantés de
Nouvelle-Calédonie

DJON D’ORGANES, DON DE VIE

01 airt.nc@gmail.com RIDET :1 137 389.001) IS




Associations de patients, de

Association Lumieres et
Loisirs de Dumbeéa

~=. Nutricia

. EEETL .




Ateliers educat1fs CM1

= Matin :
Visite de 3 classes de CM de

l’école Anne-Marie Javouhey
DEC - Vallée du Tir

= Apres-midi
Visite de 3 classes de CM

de ’école Sacré-Ceoeur
DEC - Boulevard Vauban

CMZ




Bingo de ’alimentation du Pacifique

25 participants
16 lots de fruits et legumes gagnes




Questionnaire “participant JMR” (1)

» Le questionnaire etait complété a U’entrée de la salle

» Objectif :
Décrire comment les participants ont entendu parler de la JMR 20177

» Description de la population

» 38 questionnaires remplis
» 66% de femmes
» 43% ont plus de 55 ans
> 34% souffrent ou ont un membre de leur famille qui souffre d’insuffisance rénale
» Lieu de résidence principale :
Noumeéa 53%
Grand Nouméa 32%
Tles loyautés / IdP 10

Grande terre (Hors Grd Néa) | 5%




Questionnaire “participant JMR” (2)

» Comment ont-ils entendu parler de la JMR 20177

Radio/TV

Autre *

Journal (papier)

Membre de votre entourage souffrant d’une IRC
Affiche

Votre formation

Réseaux sociaux

Direction de | enseignement

Votre travail

Votre médecin

63%
18%
16%
13%
13%
10%
8%
3%
0%
0%

*Autre : -

- FAMILLE
- RESIR
- MON PARTENAIRE

FILS EN 2EME ANNEE IFPSS



Depistage facteurs de risque de U’IR

» Depistage tout au long de la journéee

» 143 personnes déepistees




Questionnaire
“Depistage” (1)

» En 2013, n=150
» En 2015, n~160
» En 2017, n=143

%

Sexe

Age

IMC

Glycémie

Homme
Femme
Total
[0-18[ ans
[15-55] ans
[55 ans et +
Total

[0-21]
[22-26]
[27-31]

[32 et +
Total
[0-1,25]
[1,26-1,9]
[2et+

Total

51
91

142

96
42
138
26
33
38
42
139
113

26

142

36%

64%

0%
70%
30%

19%
24%
27%

30%

80%
18%

2%




Questionnaire “Depistage” (2)

n % n

Pression [0-139] 101 73% Peu d'act physique Oui 7
systolique

[140 et + 37 27% Non 47

Total 138 Total 118
Pression [0-89] 126 91% Beaucoup de cholestérol Oui 16
diastolique (LDL>2,2g/1)

[90 et + 12 9% Non 46

Total 138 NSP 39
Atcd famille Oui 60 51% Total 101
(diabete,
maladie Non 57 48% Pour les femmes, Oui 13
renale) accouché d'un gros bébé

NSP 1 1% (+4kg) Non 56

Total 118 Total 69




Merci grandement a tous d’avoir participée !
Rendez vous l’année prochaine

Journée
% ~ Mondiale
N
B du Rein
Pour information,

le RESIR sera present au salon des diabétiques organisé par
I’ADNC le samedi 8 juillet 2017 au Médipole de Koutio




